Prefeitura Municipal de Faxinalzinho / RS
Avenida Lido A. Oltramari, 1225

Faxinalzinho – RS - CEP 99655-000                                                        Concurso Público nº 02/2016

Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO / RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2016

EDITAL N° 02/2016 – PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA E

INSCRIÇÕES

Selso Pelin, Prefeito de Faxinalzinho/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, a primeira

retificação ao edital de abertura e inscrições a fim de prorrogar o prazo de inscrições e comunica o

que segue:

PROCEDIMENTO DATA

Publicação do edital do concurso público  30/04/2016

Prazo para impugnar o edital de abertura e inscrições 30/04 a 03/05/2016

Período de inscrições pela internet, através do site:

www.legalleconcursos.com.br
30/04 a 26/05/2016

Último dia para entrega do laudo médico dos candidatos inscritos para as

cotas das pessoas com deficiência e condições especiais para o dia de prova
21/05/2016

Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário  27/05/2016

Edital de publicação das inscrições homologadas – lista preliminar de

inscritos e edital de deferimento de condições especiais para o dia da prova
30/05/2016

Período de recursos – homologação das inscrições  31/05 a 02/06/2016

Resultado da homologação das inscrições – lista oficial dos inscritos

edital de data, hora e locais das provas teórico-objetivas
03/06/2016

Aplicação da prova teórico-objetiva 12/06/2016

Divulgação dos gabaritos preliminares 13/06/2016

Prazo para recursos dos gabaritos preliminares 14 a 16/06/2016

Divulgação das notas preliminares da prova teórico-objetiva 21/06/2016

Prazo para recursos das notas preliminares da prova teórico-objetiva 22 a 24/06/2016

Homologação do resultado final 28/06/2016

Faxinalzinho (RS), em 11 de maio de 2016.

Selso Pelin

Prefeito de Faxinalzinho/RS

Registre-se e Publique-se.